
CPO LT VEIKLA 
VYKDANT 
VIEŠUOSIUS 
PIRKIMUS

VALSTYBINIO AUDITO ATASKAITA

2025 m. kovo 12 d.



CPO LT veikla vykdant viešuosius pirkimus

2

Pagrindinė audito informacija

Audito tikslas – įvertinti, ar CPO LT:

• siekia užtikrinti profesionalų centralizuotų viešųjų pirkimų procesą;

• siekia užtikrinti tiekėjų konkurenciją;

• siekia patenkinti perkančiųjų organizacijų poreikius;

• veiklos finansavimas grįstas būtinomis sąnaudomis ir investicijomis.

Audituojamas subjektas – VšĮ CPO LT, Ekonomikos ir inovacijų ministerija.

Audituojamas laikotarpis – 2022-2024 m. I ketv.



CPO LT veikla vykdant viešuosius pirkimus

3

Tobulintina CPO LT, kaip viešųjų pirkimų
vykdymo kompetencijų centro, veikla

 Viešųjų pirkimų kompetencijų trūkumo problemos perkančiosiose
organizacijose visa apimtimi neišsprendžia pirkimų perdavimas vykdyti
CPO LT.

 Valstybės mastu nėra ilgalaikės viešųjų pirkimų centralizavimo
strategijos ir vizijos, kurioje būtų apibrėžta, kokios problemos
viešuosiuose pirkimuose sprendžiamos pirkimų centralizavimo per CPO
būdu.



CPO LT veikla vykdant viešuosius pirkimus

4

Siekiant paskatinti naudotis CPO LT 
paslaugomis, svarbu žinoti klientų
lūkesčius

 CPO LT renka nepakankamai išsamios informacijos analizei apie
suinteresuotų šalių poreikius ir lūkesčius, siekiant pagrįstų sprendimų dėl
veiklos tobulinimo ar paslaugų plėtros priėmimo.

 Siekiant užtikrinti vykdomų pirkimų atitiktį reikalavimams, daugiau
dėmesio turėtų būti skiriama informacijos apie teismų praktiką (ypač
tarptautinę), kitų institucijų atliktų pirkimų patikrinimų pastebėjimus
kaupimą ir analizę.



CPO LT veikla vykdant viešuosius pirkimus

5

Tobulintinas CPO LT finansavimo modelio 
įgyvendinimas

 Neskaičiuojamas CPO LT atskirų veiklos sričių vykdymo finansinis
rezultatas (pelningumas ar nuostolingumas), todėl nėra aiškus realus
papildomo finansavimo poreikis.

 CPO LT teisinė viešosios įstaigos forma šiuo metu nebeatitinka pakeisto
reglamentavimo.



CPO LT veikla vykdant viešuosius pirkimus

6

Rekomendacijos Ekonomikos ir inovacijų ministerijai



CPO LT veikla vykdant viešuosius pirkimus

7

Rekomendacijos CPO LT



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!
PAULIUS BAKAITIS 
Atitikties audito departamento 
vyriausiasis valstybinis auditorius-
audito grupės vadovas


